PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1881/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 30 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1973/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 19332/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

e consideração...

Atenciosamente,   LUCIE ARA GODOY VILAS BOAS
L Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

o)

mn PREFEITURA DE
Wa VALINHOS

C.I. nº 866/2021 — SS

Valinhos, 29 de novembro de 7021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº1973/2021
CI. nº 2351/2021 - DTL/SAJI
(Processo nº 19.332/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº1973/2021 de au ria da vereadora

Simone Bellini, encaminho anexa CI nº 763/2021-DAS/SS co

questionamentos.
as respostas aos

. :
Era o que tínhamosa informar.

Atenciosamente,

Carina Missaglia
Secrétária da Sdúde

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.spgov.br- Home Page: www.valinhos sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

Cl. 763/2021-DAS./5..

Valinhos, 29 de Novembro de 2021

De: Departamento de Assistência à Saúde
Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento 1973/2021

Em resposta ao requerimento acima, de autoria da vereadora Simone Bellini,
o Departamento de Assistência à Saúde informa:

1- Quais são as razões pelo qual o Laboratório Municipal encontra-se fechado e
sem funcionamento?
O Laboretório não conta com cabeamento de rede para instalação
computadores.

Quais são as providências de adaptação física que ainda pedem para que
possa ser colocado em funcionamento?
De acordo com informações da Secretoria da Tecnologia, inovação é

Comunicação, está em andamento a contratação do serviço de aquisição e

instalação dos cabos de rede.

Qual o custo mensal da municipalidade com serviços terceirizados de
exames?
O custo mensal é de R$ 4891,50.

Amanda Peterlini Soares da Silva

Enfermeira COREN 120948
Respondendo pelo Depto. de Assistência à Saúde

“PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antônio Carlos. 301 — Centro — Valinhos— SP CEP 13270-000